муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение

 « Бирюковская основная общеобразовательная школа»

Большесолдатского района Курской области

307862, Курская область, Большесолдатский район, д. Бирюковка , д. 194

Тел.: (47136)2-11-71  м.т. 8(920) 725-89-34

http://1.47136.3535.ru,    http://biryukovka@mail.ru

Приказ

02 февраля 2023г.                                                             №8

Об изменении и дополнении локального акта образовательного

учреждения, регламентирующего порядок приема обучающихся

образовательного учреждения

Во исполнение Протеста прокуратуры Большесолдатского района Курской

области №  15-2023 от 31.01.2022 года на локальные акты образовательного

учреждения, регламентирующего порядок приема обучающихся

образовательного учреждения

Приказываю:

1. Дополнить пункт 1.10 Положения о порядке  приема в МКОУ

«Бирюковская ООШ» на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего образования, утвержденного приказом

директора школы от 30.09.2022г. №91  следующими словами:

 «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью, либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по

основным общеобразовательным программам в государственную или

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка».

( Часть 3.1 статьи 67 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в ред.

Федерального закона от 21.11.2022 № 465-ФЗ)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

http://1.47136.3535.ru/
http://biryukovka@mail.ru

	муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение
	« Бирюковская основная общеобразовательная школа»
	Большесолдатского района Курской области